
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE  
dott. Denis Caporale 

 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale 

n. 591 del 21 aprile 2021 
 
 
 
 

N.  984 DEL 25/09/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
FC21SER025 | Attività di co-progettazione e co-gestione con ASU FC mediante 
accreditamento – riferita a progetti di inserimento in attività socio assistenziali 
ed educative – progetti di inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività 
con progetti personalizzati per persone con disabilità nell’ambito del territorio 
di competenza dell’ASU FC. Integrazione e modifica progetto di co-
progettazione con Società Cooperativa Comunità di Rinascita. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  984 del 25/09/2024 
 

  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: FC21SER025 | Attività di co-progettazione e co-gestione con ASU 
FC mediante accreditamento – riferita a progetti di inserimento in attività socio 
assistenziali ed educative – progetti di inserimento presso servizi diurni e 
abitativi e attività con progetti personalizzati per persone con disabilità 
nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC. Integrazione e modifica 
progetto di co-progettazione con Società Cooperativa Comunità di Rinascita. 
 
RICHIAMATE le seguenti Determinazioni Dirigenziali: 
- n. 1455 del 25.10.2021 di indizione istruttoria pubblica, con contestuale 
approvazione dell’Avviso prot. n. 158050 dd. 25.10.2021, per la presentazione 
di manifestazioni di interesse per l’accreditamento finalizzato alla co-
progettazione e co-gestione riferita a progetti di inserimento in attività socio 
assistenziali ed educative – progetti di inserimento presso servizi diurni e 
abitativi e attività con progetti personalizzati per persone con disabilità 
nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC; 
- n. 32 del 18.01.2022 di nomina della Commissione per l’analisi e la 
valutazione delle istanze e dei progetti pervenuti; 
- n. 375 del 14.03.2022 con la quale si è proceduto con l’approvazione 
dell’elenco degli Operatori risultati idonei e qualificati per partecipare alle 
successive attività di co-progettazione; 
 
RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale: 
- n. 117 dd. 07.02.2023 con il quale si è proceduto ad approvare, per la 
procedura in oggetto, “Schema di Convenzione” e “progetti definitivi” dei 
seguenti Operatori: 
• Anfamiv; 
• La Pannocchia Onlus; 
• Il Samaritan Odv; 
• Insieme si può Onlus; 
• Il Mosaico; 
• Comunità del Melograno; 
• Itaca s.c.s. Onlus; 
• Comunità di Rinascita Onlus; 
• Comunità Piergiorgio Onlus; 
• Fondazione Valentino Pontello; 
• Hattiva Lab; 
- n. 783 dd. 06.07.2023 con il quale si è provveduto ad approvare, per la 
procedura in oggetto, “Schema di Convenzione” e “progetto definitivo” per 
l’Operatore Arte e Libro s.c.s. Onlus (P.IVA 01318560305); 
 
CONSIDERATO che tra i progetti summenzionati rientra quello della Società 
Cooperativa Comunità di Rinascita; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  984 del 25/09/2024 
 

  Pag. 3 di 4  

 
VISTA  

- la nota prot. n. 106140 dd. 04.07.2024, successivamente rettificata nel 
fabbisogno, con la quale la Direzione dei Servizi Sociosanitari ha 
comunicato la modifica al progetto con la Società Cooperativa Comunità 
di Rinascita, a far data dal 01.01.2024, con incremento di n. 2 progetti 
personalizzati affidati; 

- la nota prot. 125470 dd. 09.08.2024, con la quale la Direzione dei Servizi 
Sociosanitari ha comunicato l’ulteriore modifica al progetto con la 
medesima Cooperativa, a far data dal 01.01.2024, con incremento di n. 
1 progetto personalizzato diurno ad alta intensità; 

 
PRESO ATTO dell’integrazione di spesa comunicata dalla Direzione dei Servizi 
Sociosanitari con note summenzionate, stante che l’attivazione delle 
progettualità era già prevista in sede di approvazione del Bilancio di Previsione, 
per il periodo di riferimento 01.01.2024 – 31.12.2025: 
- implementazione di n. 2 progetti residenziali (variazione del numero 
complessivo di progetti da 12 a 14) ad alta intensità con una integrazione pari 
ad euro 114.874,96 per anno 2024 ed euro 114.561,09 per anno 2025; 
- implementazione di n. 1 progetto semiresidenziale diurno ad alta intensità 
(variazione del numero complessivo di progetti da 9 a 10) pari ad euro 
20.284,43 per l’anno 2024 ed euro 20.284,43 per l’anno 2025; 
 
RITENUTO pertanto di procedere con la modifica e l’integrazione richiesta al 
progetto in essere con la Società Cooperativa Comunità di Rinascita; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito, ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente C.I.G.: B29B608BEA; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Approvvigionamento Beni e 
Servizi nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 
dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 
a cura dello stesso Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  984 del 25/09/2024 
 

  Pag. 4 di 4  

 
1) approvare, con decorrenza dal 01.01.2024, per la regolamentazione dei 
futuri rapporti di co-progettazione, con l’Operatore Società Cooperativa 
Comunità di Rinascita, la modifica parziale del progetto in essere, come segue: 

- implementazione di n. 2 progetti residenziali ad alta intensità (variazione 
del numero complessivo di progetti da 12 a 14); 
- implementazione di n. 1 progetto semiresidenziale diurno ad alta intensità 
(variazione del numero complessivo di progetti da 9 a 10); 

 
2) prendere atto dell’integrazione di spesa, per il periodo di riferimento 
01.01.2024 – 31.12.2025, per i progetti summenzionati, stante che 
l’attivazione delle progettualità era già prevista in sede di approvazione del 
Bilancio di Previsione, pari ad euro 135.159,39 per anno 2024 ed euro 
134.845,52 per anno 2025; 
 
3) dare atto che la spesa conseguente al presente Provvedimento, 
ammontante a complessivi presunti € 270.004,91 farà carico alla voce di Conto 
Economico 305SOC.AS.PR – “Altri servizi socio-assistenziali da privato” del 
Bilancio del Sociale dei seguenti esercizi: 
- 2024 € 135.159,39; 
- 2025 € 134.845,52; 
 
4) dare mandato agli uffici competenti dei conseguenti adempimenti. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 984 del 25/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 25/09/2024 14:29:32
IMPRONTA: 7FB37CDF1793B23DE0DEE09F42B2405C2AA428D6A84E8D20604D0994045820F3
          2AA428D6A84E8D20604D0994045820F3035E5A6C068F08342C437589E3C43641
          035E5A6C068F08342C437589E3C43641D34F55F9814495EF7EAA7EB5C249AB24
          D34F55F9814495EF7EAA7EB5C249AB24A6A9D561059EF71F16C6A36A2A1F1093

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 25/09/2024 14:36:15
IMPRONTA: 81070F6644EE771EE37DCDEF8B5A12054AD3705E8B3AC2C0F250D529D6BA5ADA
          4AD3705E8B3AC2C0F250D529D6BA5ADA6DDF3386A1A185E77C67F97EBE4FFF25
          6DDF3386A1A185E77C67F97EBE4FFF25B3D4AFD7E0A1C24EA6D89DF79A2D6AC4
          B3D4AFD7E0A1C24EA6D89DF79A2D6AC4CC9666D644B60E11FA416BC0A0513AF0

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 25/09/2024 15:03:55
IMPRONTA: 44C6515CF1360669462BDAAEA6A81F8362285D023EB4E7214828569ECDCF6453
          62285D023EB4E7214828569ECDCF64539107C470859488CBA15DB3745CB01D00
          9107C470859488CBA15DB3745CB01D00185EB56133C00CEAB07BCE66EDE1AF75
          185EB56133C00CEAB07BCE66EDE1AF75719C54F0557D6FE802374B006F9768AA

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 25/09/2024 15:11:01
IMPRONTA: 41F6435868B03585B63604588BB8FE6153250DECB7A886B884AAF468D88EF7B5
          53250DECB7A886B884AAF468D88EF7B5D1E7664B4A50399D37CBBC0772F3326C
          D1E7664B4A50399D37CBBC0772F3326CD851B57DE7ADCC68CE105E8F5F7B67F8
          D851B57DE7ADCC68CE105E8F5F7B67F84DE7C997B1D555AACD6F22C680D61198


